
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N 68 del 3 dicembre 2015 
 
ESTRATTO PRIVO DI ALLEGATO 
 
OGGETTO Pubblicità Istituzionale di fine anno 2015.  
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO che, nell’ambito delle attività di informazione istituzionale, le iniziative editoriali di fine anno 
rappresentano, come di consueto, un’occasione rilevante per informare i cittadini sui temi fondamentali 
che hanno improntato l’agire istituzionale; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio regionale della Calabria, per prassi ormai consolidata e al fine di 
illustrare i principali risultati conseguiti nel corso dell’anno, sostiene e promuove la pubblicazione di 
redazionali a pagamento presso testate regolarmente accreditate; 
 
PRESO ATTO che le proposte per l’acquisto di spazi pubblicitari, pervenute dalle concessionarie di 
pubblicità di testate giornalistiche cartacee a diffusione regionale, che si occupano quotidianamente 
dell’attività istituzionale del Consiglio regionale della Calabria e che si allegano come parte integrante del 
presente atto, sono:  

1. Publifast S.r.l. per Il Quotidiano del Sud; 
2. GDS Media & Comunication per Gazzetta del Sud; 
3. AGIT media per Le cronache del Garantista della Calabria; 

 
VALUTATO: 
CHE le proposte, così come formulate, corrispondono alla finalità di pubblicizzare le attività ed i 
provvedimenti legislativi che hanno contraddistinto l’azione del Consiglio regionale nel corso del 2015, 
nell’ottica della trasparenza e della partecipazione; 
CHE, le proposte provengono da concessionarie di pubblicità per testate giornalistiche e da testate 
giornalistiche che possono ritenersi, dal punto di vista della diffusione, idonee a soddisfare le esigenze di 
pubblicizzazione.  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e delle risultanze degli 
atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 
a voti unanimi dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 di aderire alle proposte di inserzione pervenute, acquistando n. 1 (una) pagina colore all’interno 
del quotidiano “Il Quotidiano del Sud”, n. 5 (cinque) pagine all’interno del quotidiano “Gazzetta 
del Sud” e n. 1 (una) pagina colore e n. 1 (una) pagina speciale fine anno all’interno della testata 
giornalistica “Le cronache del Garantista della Calabria”; 

 di incaricare l’Ufficio Stampa dell’esecuzione del presente provvedimento ed in particolare: 
o della predisposizione dei testi da pubblicare sulle testate giornalistiche richiamate; 
o della commissione ai soggetti; 
o della liquidazione delle fatture; 



2 

 

o della predisposizione di ogni atto amministrativo necessario; 

 di impegnare, tenuto conto di varie ed eventuali, la somma di € 13.703,22 (euro 
tredicimilasettecentotre/22) oltre IVA sul cap. 5 art. 2 sub 370 del corrente esercizio finanziario, 
che presenta la necessaria disponibilità; 

 di trasmettere per gli adempimenti di competenza al Segretariato Generale, al Settore Bilancio e 
Ragioneria ed all’Ufficio Stampa e per opportuna conoscenza al Capo di Gabinetto. 

 
 

Il Segretario 
F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


